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REPUBLIKA HRVATSKA 

Osječko-baranjska županija 

Grad Valpovo 

Upravni odjel za gospodarstvo i društvene 
djelatnosti 

KLASA: 350-03/24-37/1 

URBROJ: 2158-7-4-25-56 

Valpovo, 05.10.2025. godine 

 

IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI 

sastavljeno dana 05. listopada 2025. godine u postupku izrade  

IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA VALPOVA 

 

1. PODACI IZ OBJAVE JAVNE RASPRAVE 

JAVNA RASPRAVA O PRIJEDLOGU IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA 
GRADA VALPOVA, u daljnjem tekstu: izmjena i dopuna Plana, provedena je temeljem akta: 

− Objava javne rasprave o Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada 
Valpova, pod brojčanom oznakom KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2158-7-4-25-38 od 

02.07.2025. godine. 

Javna rasprava trajala je u periodu od 15.07.2025. do 30.07.2025. 

Javna rasprava bila je objavljena na: 

- mrežnim stranicama ministarstva nadležnog za prostorno uređenje; 
- u dnevnom tisku; 

- mrežnim stranicama Grada Valpova. 

 

Javna rasprava sastojala se od javnog uvida i javnog izlaganja.  

Javni uvid proveden je s početkom: 15.07.2025., te završetkom 30.07.2025. na lokaciji: Gradska 
uprava Grada Valpova, Matije Gupca 32, 31 550 Valpovo, svakog radnog dana u vremenu od 07,00 

sati do 15,00 sati. 

Tijekom trajanja javnog uvida, elaborat Prijedloga izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 
Grada Valpova (koji sadrži Odredbe za provedbu, Grafički dio, Obrazloženje i Sažetak za javnost) 
bio je izložen u prostorijama Gradske uprave Grada Valpova, na adresi Matije Gupca 32, 31 550 

Valpovo te na mrežnim stranicama Grada Valpova. 

 

Javno izlaganje provedeno je dana 16.07.2025. godine na lokaciji: Gradska vijećnica Grada 
Valpova, Matije Gupca 32, 31 550 Valpovo, u 11,00 sati. 
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Javnom izlaganju o Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Valpova nazočili 
su ispred Upravnog odjela za gospodarstvo i društvene djelatnosti Grada Valpova, kao nositelja 
izrade plana, Marko Vuksanić - pročelnik Upravnog odjela te djelatnice Upravnog odjela Dragica 

Sopek, Jelena Ivanišić i Maja Veber. 

Od strane stručnog izrađivača prostorno planske dokumentacije, odnosno tvrtke Centar za prostorno 
uređenje i arhitekturu d.o.o. iz Zagreba, Odranska 2, 10 000 Zagreb, na javnom izlaganju nazočila 
je Zrinka Tadić. 

Osim prethodno navedenih, na javnom izlaganju prisustvovali su i sljedeći: 
1. HRVATSKE ŠUME d.o.o., UPRAVA ŠUMA PODRUŽNICA OSIJEK, Prolaz Julija Benešića 1, 

31 000 Osijek – Davor Kolarić; 
2. HEP d.d. OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA, ELEKTROSLAVONIJA OSIJEK, 

Šetalište kardinala Franje Šepera 1a, 31 000 Osijek – Matko Florijančić. 

Tijekom javnog izlaganja o Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Valpova, 
Zrinka Tadić detaljno je obrazložila obuhvat i sadržaj izmjena i dopuna koji je utvrđen Odlukom o 
izradi i odnosi se isključivo na:  

− usklađivanje s novim Pravilnikom o prostornim planovima koji je stupio na snagu 01. siječnja 
2024. godine; 

− usklađivanje s izmjenama i dopunama Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ br. 
153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), a kojim je  propisana obveza vođenja svih 
budućih izmjena i dopuna prostornih planova, kao i donošenje novih, u svim fazama izrade, 

kroz elektronički sustav „ePlanovi“ čime se stvaraju prostorni planovi „nove generacije“ čime 
će se olakšati, osuvremeniti, unificirati i digitalizirati procedura izrade prostornih planova 
općenito, ali i potaknuti smanjenje administrativnog i financijskog opterećenja građanima, 
poslovnim subjektima i investitorima. 

− usklađenje s prostornim planom više razine, odnosno s Prostornim planom Osječko-baranjske 

županije. 

 

Prijedlog izmjene i dopune Plana je objavljen na web stranici Nositelja izrade: https://valpovo.hr/ 

Prijedlozi i primjedbe na prijedlog izmjena i dopuna Plana mogli su se za vrijeme trajanja javne 

rasprave: 

− upisati u Knjigu primjedbi, koja se nalazi uz izloženi prijedlog izmjene i dopune Plana  

− uputiti u pisanom obliku zaključno s danom 30.07.2025. na adresu:  

Osječko-baranjska županija, Grad Valpovo, Upravni odjel za gospodarstvo i 

društvene djelatnosti 
Valpovo, Matije Gupca 12 

HR-31550 Valpovo 

− uputiti putem e-pisarnice: mail@valpovo.hr   

 

Nadležnim tijelima je omogućeno dostavljanje pisanog očitovanja na prijedlog izmjena i dopuna 

Plana na gore navedenu adresu zaključno do 30.07.2025., s napomenom da ukoliko do određenog 
roka ne dostave pisana očitovanja, smatrat će se da nemaju primjedbi. 

https://valpovo.hr/
mailto:mail@valpovo.hr
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Napomenuto je da Prijedlozi i primjedbe koje nisu dostavljene u utvrđenom roku i nisu čitko napisane 
s imenom i prezimenom te adresom pošiljatelja neće se uzeti u obzir u pripremi Izvješća o javnoj 
raspravi. 

Napomenuto je da sve dodatne informacije mogu se dobiti u kod nositelja izrade putem e-maila:  ili 

na adresi: Osječko-baranjska županija, Grad Valpovo, Upravni odjel za gospodarstvo i društvene 
djelatnosti, Valpovo, Matije Gupca 32, 31 550 Valpovo. 

 

2. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU POZVANI POSEBNOM OBAVJESTI O 

JAVNOJ RASPRAVI 

Uz objavu Javne rasprave, upućena je i POSEBNA OBAVIJEST O JAVNOJ RASPRAVI, pod 

brojčanom oznakom KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2158-7-4-25-45, od 04. srpnja 2025. 

godine, na adrese sljedećih nadležnih javnopravnih tijela: 

1. Osječko-baranjska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, 
HR-31000 Osijek, Trg Lava Mirskog 1/I 

2. Uprava za ceste Osječko-baranjske županije, HR-31000 Osijek, Vijenac I. Meštrovića 14e 

3. HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o.,  Sektor za razvoj, pripremu i provedbu investicija i EU fondova, 
HR-10000 Zagreb, Mihanovićeva ulica 12 

4. Hrvatske vode, VGO za Dunav i donju Dravu, HR-31000 Osijek, Splavarska 2a 

5. HEP-TOPLINARSTVO d.o.o., Pogon Osijek, HR-31000 Osijek, Cara Hadrijana 3 

6. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta 

Frangeša Mihanovića 9 

7. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica Osijek, HR-31000 Osijek, Prolaz Julija 

Benešića 1 

8. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava osječko-baranjska, Odjel za sigurnost 

cestovnog prometa, HR-31000 Osijek, Trg Lavoslava Ružičke 2 

9. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 
Osijek, Služba inspekcijskih poslova Osijek, HR-31000 Osijek, Gornjodravska obala 95-96 

10. HEP-PLIN d.o.o., Pogon Valpovo, HR-31550 Valpovo, Slatine 7 

11. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za energetiku, HR-10000 Zagreb, 

Radnička cesta 80 

12. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za zaštitu prirode, HR-10000 Zagreb, 

Radnička cesta 80 

13. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije, HR-10000 Zagreb, 

Planinska ulica 2a 

14. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu proizvodnju i tržište, HR-

10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 78 

15. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Uprava za upravljanje i 
raspolaganje nekretninama, HR-10000 Zagreb, Ulica Republike Austrije 20 

16. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 
Osijeku, HR-31000 Osijek, Kuhačeva 27 

17. Općina Jagodnjak, HR-31324 Jagodnjak, B. Kidriča 100 

18. Općina Petrijevci, HR-31208 Petrijevci, Trg sv. Petra 4 

19. Općina Petlovac, HR-31321 Petlovac, Rade Končara 31 

20. Općina Marijanci, HR-31555 Marijanci, Kralja Zvonimira 2 

21. Općina Koška, HR-31224 Koška, Nikole Šubića Zrinskog 1 

22. Općina Bizovac, HR-31222 Bizovac, Kralja Tomislava 89 
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23. Grad Belišće, HR-31551 Belišće, Vijenac dr. Franje Tuđmana 

24. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., Prijenosno područje Osijek, HR-31000 Osijek, 

Vukovarska cesta 217 

25. Hrvatske autoceste d.o.o., HR-10000 Zagreb, Širolina ulica 4 

26. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektroslavonija Osijek, HR-31000 Osijek, 

Šetalište K. F. Šepera 1A 

27. Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za održavanje i promet, Poslovna jedinica Osijek, Tehnička 
ispostava Osijek, HR-31000 Osijek, Vukovarska 122 

28. VODOVOD-OSIJEK d.o.o., HR-31000 Osijek, Poljski put 1 

29. URBANIZAM d.o.o. za komunalne djelatnosti i graditeljstvo, HR-31550 Valpovo, Matije Antuna 

Reljkovića 16. 
Posebna obavijest ujedno je i poziv za prisustvovanje Javnom izlaganju o Prijedlogu izmjene i 

dopune Prostornog plana uređenja Grada Valpova. 

 

3. MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI 

Tijekom javnog uvida u Prijedlog izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Valpova 
zaprimljeno je ukupno sedam (7) pisanih mišljenja, prijedloga i primjedbi nadležnih javnopravnih 
tijela, na koje je svoje stručno očitovanje dao stručni izrađivač prostorno planske dokumentacije, 
odnosno tvrtka Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. iz Zagreba, Odranska 2, 10 
000 Zagreb, kako slijedi u nastavku: 

 

1. REPUBLIKA HRVATSKA, Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, 
Područni ured civilne zaštite Osijek, pod brojčanom oznakom KLASA: 350-02/24-01/91, 

URBROJ: 511-01-380-25-4, od 15. srpnja 2025. godine 

Zaprimljeno 16. srpnja 2025. godine. 

Navode da je kod izrade Plana potrebno primijeniti mjere zaštite od prirodnih nepogoda kako 
bi se smanjili rizici od velikih nesreća, sukladno dostavljenim podacima od 19. 6. 2024. 

(prvenstveno se to odnosi na mjere zaštite potresa, poplava te požara).  
Dalje navode da je potrebno propisati ograničenja i mjere u svrhu zaštite kritične infrastrukture 

i okolnih površina te u grafičkom dijelu prikazati posebna ograničenja (poplavno područje, 
nestabilno tlo te kao moguće klizište ili odron te druge rizike sukladno Procjeni rizika od velikih 

nesreća).  
Dodatno navode da je prilikom ID PPUG Valpova potrebno obratiti pažnju na mogućnost 
evakuacije i spašavanja ljudi, životinja i imovine, sigurnosne udaljenosti između građevina i 
njihovom požarnom odjeljivanju, osiguranje pristupa i operativnih površina za pristup i rad 
vatrogasnih vozila te osiguranje dostatnih izvora vode za gašenje požara. Popisom su 
navedeni propisi, sektorske strategije i drugi dokumenti koji se primjenjuju. 

 

PRIMJEDBA SE NE PRIHVAĆA. 
U Plan su već navedene mjere zaštite od elementarnih nepogoda, ratnih opasnosti, požara i 
eksplozija. Posebno je naglašeno da je, sukladno posebnim propisima, potrebno ishoditi 
suglasnost nadležne Službe inspekcijskih poslova, Ravnateljstva civilne zaštite, Područnog 

ureda civilne zaštite za mjere zaštite od požara primijenjene projektnom dokumentacijom za 

zahvate u prostoru na građevinama, određenim prema tim popisima.  
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Na grafičkom prikazu prikazano je područje najvećeg intenziteta potresa unutar kojeg se, 
prilikom gradnje ili rekonstrukcije građevina, potrebno pridržavati zakonskih propisa za 

navedenu seizmičku zonu. Područja opasnosti od poplava, također su već prikazana u 

grafičkom dijelu Plana i opisana u tekstualnom dijelu.  
Na području grada Valpova, sukladno važećem PPUG Valpova i PPOBŽ, nema područja 

nestabilnog tla i mogućeg klizišta, koja bi trebalo prikazati u transformiranom Planu. 
 

2. REPUBLIKA HRVATSKA, Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, Ulica 
Roberta Frangeša-Mihanovića 9, 10 110 Zagreb, pod brojčanom oznakom KLASA: 350-

05/24-01/174, URBROJ: 376-05-3-25-04, od 14. srpnja 2025. godine 

Zaprimljeno 17. srpnja 2025. godine 

Daju negativno mišljenje jer smatraju da ID PPUG Valpova ne planira prostorno uređenje 

komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme na način kako je to određeno i 
propisano 

Uredbom o mjerilima razvoja elektroničke komunikacijske infrastrukture i druge povezane 

opreme („Narodne novine“ br. 42/24). Traže brisanje ograničenja iz članka 85. stavak 8.: "U 

cilju preventivne zaštite stanovništva, a primarno djece kao naročito osjetljive skupine, pri 
odabiru lokacija za antenske prihvate u blizini škola, dječjih vrtića i sličnih ustanova potrebno 
je poštivati udaljenost od najmanje 100,0 m." pozivajući se na propise Ministarstva zdravstva. 

 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA. 
Predmetni stavak je brisan. 

 

3. HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o., Mihanovićeva ulica 12, 10 000 Zagreb, pod brojem i 

znakom: 4561/25, 1.3.1. G.I., od 17. srpnja 2025. godine 

Zaprimljeno 24. srpnja 2025. godine 

Nemaju primjedbi. 

 

NIJE POTREBNO PRIHVAĆATI. 
Primljeno na znanje. 

 

4. JAVNA USTANOVA Zavod za prostorno uređenje Osječko-baranjske županije, 
Europska avenija 11, 31 000 Osijek, pod brojčanom oznakom KLASA: 350-03/24-37/1, 

URBROJ: 2158-85-06-25-3, od 24. srpnja 2025. godine 

Zaprimljeno 24. srpnja 2025. godine. 

 

Predlažu u članku 2. i 3. navesti i popis GP naselja, izdvojenih GP izvan naselja i izdvojenih 

dijelova GP naselja. 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA. 
 

Uskladiti članak 39. st. 2. s Pravilnikom o prostornim planovima. 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA. 
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Uskladiti članak 74. st 1. s planiranim namjenama iz čl. 1 Odredbi za provedbu.  
PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA. 
 

Članak 108. st. 2 povezati/dodijeliti cjelokupnom području JLS ukoliko se na njega odnosi.  
PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA. 
 

Uskladiti pojmove u Odredbama za provedbu (zaštitni pružni pojas, zaštitni pojas i sl.) s 
člankom 4. Pravilnika. 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA. 
 

Preispitati način prikazivanja UPU-a na snazi, te ugraditi u ID Plana smjernice za izradu.  

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA. 
 

Obrazložiti ne prikazivanje dijela nerazvrstanih cesta na kartografskom prikazu 2.1.1. 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA. Kartografski prikaz je nadopunjen nerazvrstanim cestama koje 

nisu bile prikazane. 

 

Kartografski prikaz 2.2.1. Elektronička komunikacijska mreža potrebno je uskladiti s Uredbom 

o mjerilima razvoja elektroničke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme – 

dodatak 2. 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA. 
 

Obrazložiti izmjenu položaja međunarodnog i/ili međužupanijskog elektroničkog 
komunikacijskog voda s povezanom opremom kao i elektroničkih komunikacijskih vodova s 

povezanom opremom. 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA. Dodano objašnjenje u Obrazloženje Plana.  
 

Potrebno je prikazati nasipe (obaloutvrde) sukladno kartografskom prikazu 2.3.3. Korištenje 
voda, uređenje vodotoka i voda i melioracijska odvodnja PPOBŽ. 
PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA. 
 

Obrazložiti ukidanje pojedinih alternativnih sustava odvodnje.  

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA. Dodano objašnjenje u Obrazloženje Plana (tablica 
transformacije Plana) 

 

Uskladiti odvodnju na kartografskom prikazu 2.4. Vodnogospodarski sustav s Uredbom o 

određivanju građevina, drugih zahvata u prostoru i površina državnog i područnog 
(regionalnog) značaja i PPOBŽ. 
PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA. 
 

Na kartografskom prikazu 3.2.3. Područja posebnih ograničenja potrebno je jasno prikazati 
sve planske koridore, te zaštitne prostore te dodijeliti Odredbe za provedbu koje se odnose na 

predmetno područje (npr. planski koridor magistralnog i lokalnog plinovoda). 
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PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA. 
 

Napušteno odlagalište otpada i napušteno eksploatacijsko polje nije potrebno prikazati na 

kartografskom prikazu ukoliko su sanirani. U suprotnom je potrebno odrediti područje primjene 

ostalih mjera sanacije. 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA. U Obrazloženju Plana je (tablica transformacije) je navedeno 
da su napušteno odlagalište otpada i napušteno eksploatacijsko polje sanirani. 
 

5. REPUBLIKA HRVATSKA, Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, Ulica grada 
Vukovara 78, 10 000 Zagreb, pod brojčanom oznakom: 350-02/25-01/527, URBROJ: 525-

10/668-25-2, od 22. srpnja 2025. godine 

Zaprimljeno 30. srpnja 2025. godine. 

Daju na znanje da su zatražili očitovanje na Prijedlog ID PPUG Valpova od Hrvatski šuma d.d., 
Direkcija, Ulica kneza Branimira 1, 10000 Zagreb. 

 

NIJE POTREBNO PRIHVAĆATI 
Primljeno na znanje. 

 

6. VODOVOD – OSIJEK d.o.o., Podružnica Valpovo, M. A. Reljkovića 16, 31 550 Valpovo, 
pod brojem: 5-5/2025, od 30. srpnja 2025. godine 

Zaprimljeno 30. srpnja 2025. godine. 

Navode da je za područje grada Valpova izgrađen sustav odvodnje u naseljima Valpovo, Šag 
i Ladimirevci, a za ostala naselja u tijeku je izrada glavnih projekata sustava odvodnje koja se 

planira 

izgraditi i tijekom četverogodišnjeg razdoblja i kojom bi se prikupljena otpadna voda odvodila 

prema UPOV Belišće te mole da se, iz grafičkog i tekstualnog dijela Plana ukinu koridori koji 

su bili planirani za alternativni način odvodnje kako ne bi predstavljalo dodatna ograničenja na 
predmetnim površinama. 
 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA. 
 

7. REPUBLIKA HRVATSKA, Osječko-baranjska županija, Grad Valpovo, Upravni odjel za 
gospodarstvo i društvene djelatnosti, Matije Gupca 32, 31 550 Valpovo, pod brojčanom 
oznakom KLASA: 350-03/24-01/1, URBROJ: 2158-7-5-25-4, od 30. srpnja 2025. godine. 

Zaprimljeno 30. srpnja 2025. godine. 

Navode da su u važećem Planu označeni: na k.č.br. 292/5 i dijelu k.č.br. 310, sve k.o. Valpovo 
– napušteno eksploatacijsko polje i u šumi Zvjerinjak, u blizini obilaznice Valpova i ulice Antuna 

Matije Reljkovića u Valpovu – sanirano odlagalište otpada.  
S obzirom na primjedbu JU Zavod za prostorno uređenje OBŽ daju očitovanje da je 
eksploatacijsko polje napušteno i sanirano 80-tih godina prošlog stoljeća i da je napušteno 
odlagalište otpada sanirano kao što je u planu navedeno. 
 

PRIMJEDBU NIJE POTREBNO PRIHVAĆATI. 
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Prima se na znanje i primijenjeno je za objašnjenje odgovora na primjedbu JU Zavod za 

prostorno uređenje Osječko-baranjske županije. 
Cjelokupni tekst dostavljenih mišljenja, prijedloga i primjedbi sudionika u javnoj raspravi, kao i 
stručno očitovanje prilažu se uz ovo izvješće i sastavni su dio istog.  
 

PROČELNIK 

Marko Vuksanić, univ.spec.oec. 

 

 

Prilozi koji su sastavni dio ovog Izvješća: 
 

1. Zaključak Gradonačelnika Grada Valpova o utvrđivanju Prijedloga izmjene i dopune 
Prostornog plana uređenja Grada Valpova (za javnu raspravu), pod brojčanom oznakom 
KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2158-7-2-25-37, od 02. srpnja 2025. godine; 

 

2. Javna rasprava o Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Valpova, 
pod brojčanom oznakom KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2158-7-4-25-38, od 02. srpnja 

2025. godine; 

 

3. Preslika objave Javne rasprave na mrežnim stranicama Ministarstva prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine, od 02. srpnja 2025. godine; 
 

4. Preslika objave Javne rasprave u dnevnom tisku pod nazivom „VEČERNJI LIST“, od 04. 
srpnja 2025. godine; 

 

5. Preslika objave Javne rasprave na mrežnim stranicama Grada Valpova, od 04. srpnja 2025. 
godine; 

 

6. Posebna obavijest o javnoj raspravi o Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 
Grada Valpova, pod brojčanom oznakom KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2158-7-4-25-

45, od 04. srpnja 2025. godine; 

 

7. Preslika Povratnica javnopravnih tijela kao dokaz o zaprimanju Posebne obavijesti; 

 

8. Mišljenje Ministarstva unutarnjih poslova, Ravnateljstva civilne zaštite, Područnog ureda 
civilne zaštite Osijek, pod brojčanom oznakom KLASA: 350-02/24-01/91, URBROJ: 511-01-

380-25-4, od 15. srpnja 2025. godine; 

 

9. Mišljenje Hrvatske regulatorne agencije za mrežne djelatnosti, Ulica Roberta Frangeša-

Mihanovića 9, 10 110 Zagreb, pod brojčanom oznakom KLASA: 350-05/24-01/174, 

URBROJ: 376-05-3-25-04, od 14. srpnja 2025. godine; 

 

10. Mišljenje HŽ INFRASTRUKTURE d.o.o., Mihanovićeva ulica 12, 10 000 Zagreb, pod brojem 
i znakom: 4561/25, 1.3.1. G.I., od 17. srpnja 2025. godine; 
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11. Primjedbe JAVNE USTANOVE Zavoda za prostorno uređenje Osječko-baranjske županije, 
Europska avenija 11, 31 000 Osijek, pod brojčanom oznakom KLASA: 350-03/24-37/1, 

URBROJ: 2158-85-06-25-3, od 24. srpnja 2025. godine; 

 

12. Očitovanje Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, Ulica grada Vukovara 78, 10 
000 Zagreb, pod brojčanom oznakom: 350-02/25-01/527, URBROJ: 525-10/668-25-2, od 22. 

srpnja 2025. godine; 

 

13. Primjedbe tvrtke VODOVOD – OSIJEK d.o.o., Podružnica Valpovo, M. A. Reljkovića 16, 31 
550 Valpovo, pod brojem: 5-5/2025, od 30. srpnja 2025. godine; 

 

14. Primjedbe Grada Valpova, Upravnog odjela za gospodarstvo i društvene djelatnosti, Matije 
Gupca 32, 31 550 Valpovo, pod brojčanom oznakom KLASA: 350-03/24-01/1, URBROJ: 

2158-7-5-25-4, od 30. srpnja 2025. godine; 

 

15. Zapisnik s javnog izlaganja o Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada 
Valpova, pod brojčanom oznakom KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2158-7-5-25-50, od 

25. srpnja 2025. godine, s potpisnom listom; 

 

16. Zapisnik s javnog uvida u Prijedlog izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada 
Valpova, pod brojčanom oznakom KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2158-7-5-25-55, od 

05. listopada 2025. godine; 

 

17. Stručno očitovanje tvrtke pod nazivom Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. iz 
Zagreba, Odranska 2, 10 000 Zagreb, na mišljenja, prijedloge i primjedbe koje su dali 
sudionici u Javnog raspravi o Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada 

Valpova, od 03. listopada 2025. godine. 
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REPUBLIKA HRVATSKA

Osječko-baranjska županija

Grad Valpovo

Upravni odjel za gospodarstvo i društvene 

djelatnosti

KLASA: 350-03/24-37/1

URBROJ: 2158-7-4-25-38

Valpovo, 02.07.2025.

Na temelju članka 96. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine broj 153/13, 65/17, 114/18, 

39/19, 98/19 i 67/23) nadležno tijelo: Osječko-baranjska županija, Grad Valpovo, Upravni odjel za 

gospodarstvo i društvene djelatnosti, u daljnjem tekstu: Nositelj izrade objavljuje

JAVNU RASPRAVU

o Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Valpova

1. Objavljuje se javna rasprava o Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada 

Valpova, u daljnjem tekstu: Prijedlog Plana, sukladno Zaključku o utvrđivanju Prijedloga 

izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Valpova (za javnu raspravu), KLASA: 350-

03/24-37/1, URBROJ: 2158-7-2-25-37 od 02.07.2025.

2. Javna rasprava traje od 15.07.2025., do zaključno s danom 30.07.2025.

3. Početak javnog uvida u Prijedlog Plana je 15.07.2025., a završetak 30.07.2025. Javni uvid u 

Prijedlog Plana moguć je na lokaciji: Gradska uprava Grada Valpova, Matije Gupca 32, 31 550 

Valpovo, svakog radnog dana u vremenu od 07,00 sati do 15,00 sati.

4. Javno izlaganje o Prijedlogu Plana održat će se dana 16.07.2025. na lokaciji: Gradska 

vijećnica Grada Valpova, Matije Gupca 32, 31 550 Valpovo, u 11,00 sati.

5. Prijedlog Plana objavljen je na web stranici Nositelja izrade: https://valpovo.hr/, te 

Informacijskom sustavu prostornoga uređenja: https://ispu.mgipu.hr/

6. Prijedlozi i primjedbe na Prijedlog Plana mogu se za vrijeme trajanja javne rasprave:

 upisati u Knjigu primjedbi tijekom javnog uvida

 upisati u Zapisnik s javnog izlaganja za vrijeme trajanja javnog izlaganja

 uputiti u pisanom obliku zaključno s danom 30.07.2025. na adresu: 

Osječko-baranjska županija, Grad Valpovo, Upravni odjel za gospodarstvo i 

društvene djelatnosti

Valpovo, Matije Gupca 12

HR-31550 Valpovo

 uputiti putem e-pisarnice: mail@valpovo.hr zaključno s danom 30.07.2025.

7. Nadležna tijela dostavljaju pisano očitovanje na Prijedlog Plana na gore navedenu adresu 

zaključno s danom 30.07.2025. Ukoliko do određenog roka ne dostave pisana očitovanja, 
smatrat će se da nemaju primjedbi.



KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2158-7-4-25-38 Stranica 2 od 2 ID: 73

Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists 
(https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.

8. Prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavljeni u utvrđenom roku i nisu čitko napisani s imenom i 

prezimenom te adresom pošiljatelja neće se uzeti u obzir u pripremi Izvješća o javnoj raspravi.

PROČELNIK
Marko Vuksanić, univ.spec.oec.



MARKO VUKSANIĆ
HR-95790502061

Elektronički potpisano: 02.07.2025T10:53:46 (UTC:2025-07-02T08:53:46Z)
Provjera: https://epotpis.rdd.hr/provjera
Broj zapisa: 09a6b6f4-6b9c-4c87-8a92-af0b908b09e5
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REPUBLIKA HRVATSKA
Osječko-baranjska županija
Grad Valpovo
Upravni odjel za gospodarstvo i društvene 
djelatnosti

KLASA: 350-03/24-37/1
URBROJ: 2158-7-4-25-45
Valpovo, 04.07.2025.

PREMA DOSTAVNOJ LISTI

PREDMET: Postupak izrade i donošenja izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 
Grada Valpova
- posebna obavijest o javnoj raspravi, dostavlja se

Temeljem odredbe članka 97. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine broj 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: Zakon obavještavamo vas da nositelj izrade: 
Osječko-baranjska županija, Grad Valpovo, Upravni odjel za gospodarstvo i društvene djelatnosti, u 
daljnjem tekstu: Nositelj izrade provodi

J A V N U   R A S P R A V U

o Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Valpova, u razdoblju:

od 15.07.2025. do zaključno s danom 30.07.2025.

Javni uvid u Prijedlog izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Valpova omogućen je u 
vremenu održavanja javne rasprave, odnosno svaki radni dan u razdoblju od 15.07.2025. do 
zaključno s danom 30.07.2025., na lokaciji: Gradska uprava Grada Valpova, Matije Gupca 32, 31 
550 Valpovo, svakog radnog dana u vremenu od 07,00 sati do 15,00 sati.

Na javnom uvidu bit će izložen elaborat Prijedloga izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 
Grada Valpova koji sadrži Odredbe za provedbu, Grafički dio, Obrazloženje i Sažetak za javnost.

Za vrijeme trajanja javne rasprave elaborat Prijedloga izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 
Grada Valpova, bit će dostupan na mrežnim stranicama Nositelja izrade: https://valpovo.hr/.

U okviru javne rasprave održat će se jedno javno izlaganje o Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog 
plana uređenja Grada Valpova dana 16.07.2025., na lokaciji: Gradska vijećnica Grada Valpova, 
Matije Gupca 32, 31 550 Valpovo, u 11,00 sati.

Tekst Objave javne rasprave objavit će prije početka javne rasprave:

 u dnevnom tisku
 na mrežnim stranicama ministarstva nadležnnog za prostorno uređenje
 na mrežnim stranicama jedinice lokalne samouprave, tj. Nositelja izrade: https://valpovo.hr/.

U skladu s člankom 101. Zakona, javnopravno tijelo koje je dalo, odnosno trebalo dati zahtjeve za 
izradu prostornog plana u javnoj raspravi sudjeluje davanjem mišljenja o prihvaćanju tih zahtjeva, 
odnosno mišljenja o primjeni posebnog propisa i/ili dokumenta koji je od utjecaja na prostorni plan, 
u daljnjem tekstu: Mišljenje javnopravnog tijela.
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Mišljenje javnopravnog tijela dostavlja se na adresu Nositelja izrade:

Osječko-baranjska županija, Grad Valpovo, Upravni odjel za gospodarstvo i društvene 
djelatnosti

Valpovo, Matije Gupca 12

HR-31550 Valpovo

i na adresu elektroničke pošte putem e-pisarnice: mail@valpovo.hr.

Mišljenje javnopravnog tijela, pozvani ovom posebnom obavijesti mogu dostaviti u vrijeme trajanja 
javne rasprave do zaključno s danom 30.07.2025.

Ukoliko Mišljenje javnopravnog tijela nije dostavljeno za vrijeme trajanja javne rasprave u roku 
navedenom u Objavi, smatra se da je mišljenje dano i da je u skladu s danim zahtjevima, odnosno 
s posebnim propisima iz njihove nadležnosti.

U Mišljenju javnopravnog tijela ne mogu se postavljati novi ili drukčiji uvjeti od onih koji su dani u 
zahtjevima za izradu nacrta prostornog plana. 

Mišljenje javnopravnog tijela prema kojemu određeni dio prijedloga prostornog plana nije u skladu 
sa zahtjevima javnopravnog tijela mora biti obrazloženo. U suprotnom Nositelj izrade nije dužan 
takvo mišljenje razmatrati. 

Ako Mišljenje javnopravnog tijela nije dostavljeno u roku, smatra se da je mišljenje dano i da je 
prijedlog prostornog plana izrađen u skladu s danim zahtjevima, odnosno s posebnim propisom i/ili 
dokumentom koji je od utjecaja na prostorni plan. 

Mišljenja, suglasnosti, odobrenja i drugi akti javnopravnih tijela koji se prema posebnim propisima 
moraju pribaviti u postupku izrade i donošenja prostornog plana smatraju Mišljenjem javnopravnog 
tijela propisanog člankom 101. stavka 1. Zakona.

PROČELNIK
Marko Vuksanić, univ.spec.oec.

DOSTAVITI:

1. Prema dostavnoj listi
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DOSTAVNA LISTA:

1. Osječko-baranjska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša, HR-31000 Osijek, Trg Lava Mirskog 1/I

2. Uprava za ceste Osječko-baranjske županije, HR-31000 Osijek, Vijenac I. Meštrovića 14e
3. HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o.,  Sektor za razvoj, pripremu i provedbu investicija i EU 

fondova, HR-10000 Zagreb, Mihanovićeva ulica 12
4. Hrvatske vode, VGO za Dunav i donju Dravu, HR-31000 Osijek, Splavarska 2a
5. HEP-TOPLINARSTVO d.o.o., Pogon Osijek, HR-31000 Osijek, Cara Hadrijana 3
6. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta 

Frangeša Mihanovića 9
7. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica Osijek, HR-31000 Osijek, Prolaz Julija 

Benešića 1
8. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava osječko-baranjska, Odjel za sigurnost 

cestovnog prometa, HR-31000 Osijek, Trg Lavoslava Ružičke 2
9. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 

Osijek, Služba inspekcijskih poslova Osijek, HR-31000 Osijek, Gornjodravska obala 95-96
10. HEP-PLIN d.o.o., Pogon Valpovo, HR-31550 Valpovo, Slatine 7
11. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za energetiku, HR-10000 Zagreb, 

Radnička cesta 80
12. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za zaštitu prirode, HR-10000 Zagreb, 

Radnička cesta 80
13. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije, HR-10000 Zagreb, 

Planinska ulica 2a
14. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu proizvodnju i tržište, 

HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 78
15. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Uprava za upravljanje i 

raspolaganje nekretninama, HR-10000 Zagreb, Ulica Republike Austrije 20
16. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Osijeku, HR-31000 Osijek, Kuhačeva 27
17. Općina Jagodnjak, HR-31324 Jagodnjak, B. Kidriča 100
18. Općina Petrijevci, HR-31208 Petrijevci, Trg sv. Petra 4
19. Općina Petlovac, HR-31321 Petlovac, Rade Končara 31
20. Općina Marijanci, HR-31555 Marijanci, Kralja Zvonimira 2
21. Općina Koška, HR-31224 Koška, Nikole Šubića Zrinskog 1
22. Općina Bizovac, HR-31222 Bizovac, Kralja Tomislava 89
23. Grad Belišće, HR-31551 Belišće, Vijenac dr. Franje Tuđmana
24. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., Prijenosno područje Osijek, HR-31000 Osijek, 

Vukovarska cesta 217
25. Hrvatske autoceste d.o.o., HR-10000 Zagreb, Širolina ulica 4
26. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektroslavonija Osijek, HR-31000 Osijek, 

Šetalište K. F. Šepera 1A
27. Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za održavanje i promet, Poslovna jedinica Osijek, Tehnička 

ispostava Osijek, HR-31000 Osijek, Vukovarska 122
28. VODOVOD-OSIJEK d.o.o., HR-31000 Osijek, Poljski put 1
29. URBANIZAM d.o.o. za komunalne djelatnosti i graditeljstvo, HR-31550 Valpovo, Matije 

Antuna Reljkovića 16



MARKO VUKSANIĆ
HR-95790502061

Elektronički potpisano: 04.07.2025T10:04:06 (UTC:2025-07-04T08:04:06Z)
Provjera: https://epotpis.rdd.hr/provjera
Broj zapisa: 42b2d57d-fdd2-4e2f-b71d-05462c192dd7















































 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

GRAD VALPOVO 

UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO 

I DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 350-03/24-37/1 

URBROJ: 2158-7-5-25-50 

Valpovo, 25. srpnja 2025. godine 

  

  

Z A P I S N I K 

S JAVNOG IZLAGANJA O PRIJEDLOGU  

IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA VALPOVA 

 

I. 

Upravni odjel za gospodarstvo i društvene djelatnosti Grada Valpova, na temelju članka 96. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine“ br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), Odluke o izradi izmjene i dopune 
Prostornog plana uređenja Grada Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 05/24) i Zaključka 
Gradonačelnika Grada Valpova o utvrđivanju Prijedloga izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada 
Valpova (za javnu raspravu), pod brojčanom oznakom KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2158-7-2-25-37, od 

02. srpnja 2025. godine, objavio je JAVNU RASPRAVU O PRIJEDLOGU IZMJENE I DOPUNE 

PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA VALPOVA, pod brojčanom oznakom KLASA: 350-03/24-

37/1, URBROJ: 2158-7-4-25-38, od 02. srpnja 2025. godine (u daljnjem tekstu: Javna rasprava) 

II. 

Javna rasprava iz prethodne točke ovog Zapisnika sastoji se od javnog uvida i javnog izlaganja. 

Javni uvid u Prijedlog izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Valpova traje petnaest (15) dana i to u 
razdoblju od 15. srpnja 2025. godine do zaključno 30. srpnja 2025. godine. Javni uvid u Prijedlog izmjene i dopune 
Prostornog plana uređenja Grada Valpova moguć je na sljedećoj lokaciji: Gradska uprava Grada Valpova, Matije 
Gupca 32, 31 550 Valpovo, svakog radnog dana u vremenu od 07,00 sati do 15,00 sati. 

Javno izlaganje o Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Valpova održano je dana 16. 
srpnja 2025. godine na sljedećoj lokaciji: Gradska vijećnica Grada Valpova, Matije Gupca 32, 31 550 Valpovo, s 
početkom u 11,00 sati.  

Na javnom uvidu izložen je elaborat Prijedloga izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Valpova koji 
sadrži Odredbe za provedbu, Grafički dio, Obrazloženje i Sažetak za javnost. 

III. 

Javnom izlaganju Prijedloga izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Valpova nazočili su ispred 

Upravnog odjela za gospodarstvo i društvene djelatnosti Grada Valpova, kao nositelja izrade plana, Marko 

Vuksanić - pročelnik Upravnog odjela te djelatnice Upravnog odjela Dragica Sopek, Jelena Ivanišić i Maja Veber. 
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Od strane stručnog izrađivača prostorno planske dokumentacije, odnosno tvrtke Centar za prostorno uređenje i 
arhitekturu d.o.o. iz Zagreba, Odranska 2, 10 000 Zagreb, na javnom izlaganju nazočila je Zrinka Tadić. 

Osim prethodno navedenih, na javnom izlaganju prisustvovali su i sljedeći: 

1. HRVATSKE ŠUME d.o.o., UPRAVA ŠUMA PODRUŽNICA OSIJEK, Prolaz Julija Benešića 1, 31 000 
Osijek – Davor Kolarić; 

2. HEP d.d. OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA, ELEKTROSLAVONIJA OSIJEK, Šetalište 
kardinala Franje Šepera 1a, 31 000 Osijek – Matko Florijančić. 
 

IV. 

U nastavku javnog izlaganja o Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Valpova, Zrinka 
Tadić detaljno je obrazložila obuhvat i sadržaj izmjena i dopuna koji je utvrđen Odlukom o izradi i odnosi se 
isključivo na:  

- usklađivanje s novim Pravilnikom o prostornim planovima koji je stupio na snagu 01. siječnja 2024. 
godine; 

- usklađivanje s izmjenama i dopunama Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ br. 153/13, 
65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), a kojim je  propisana obveza vođenja svih budućih izmjena i dopuna 
prostornih planova, kao i donošenje novih, u svim fazama izrade, kroz elektronički sustav „ePlanovi“ 
čime se stvaraju prostorni planovi „nove generacije“ čime će se olakšati, osuvremeniti, unificirati i 
digitalizirati procedura izrade prostornih planova općenito, ali i potaknuti smanjenje administrativnog i 
financijskog opterećenja građanima, poslovnim subjektima i investitorima. 

- usklađenje s prostornim planom više razine, odnosno s Prostornim planom Osječko-baranjske županije. 

V. 

Svi sudionici u javnoj raspravi pozvani su da sve eventualne primjedbe i prijedloge dostave u pismenom obliku 

preko urudžbenog zapisnika, odnosno putem pošte zaključno s istekom roka trajanja javne rasprave i javnog uvida, 

odnosno s danom 30. srpnja 2025. godine na adresu: Grad Valpovo, Upravni odjel za gospodarstvo i društvene 
djelatnosti, Matije Gupca 32, 31 550 Valpovo ili na adresu elektroničke pošte putem e-pisarnice: mail@valpovo.hr. 

Javno izlaganje je završilo u 11,50 sati. 

 

 PROČELNIK: 

 Marko Vuksanić, univ.spec.oec.  

MARKO VUKSANIĆ
HR-95790502061
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REPUBLIKA HRVATSKA

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA

GRAD VALPOVO

UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO

I DRUŠTVENE DJELATNOSTI

KLASA: 350-03/24-37/1

URBROJ: 2158-7-5-25-55

Valpovo, 05. listopada 2025. godine

Z A P I S N I K

S JAVNOG UVIDA U PRIJEDLOG

IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA VALPOVA

I.

Upravni odjel za gospodarstvo i društvene djelatnosti Grada Valpova, na temelju članka 96. Zakona o prostornom 

uređenju („Narodne novine“ br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), Odluke o izradi izmjene i dopune 

Prostornog plana uređenja Grada Valpova („Službeni glasnik Grada Valpova“ br. 05/24) i Zaključka 

Gradonačelnika Grada Valpova o utvrđivanju Prijedloga izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada 

Valpova (za javnu raspravu), pod brojčanom oznakom KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2158-7-2-25-37, od 

02. srpnja 2025. godine, objavio je JAVNU RASPRAVU O PRIJEDLOGU IZMJENE I DOPUNE 

PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA VALPOVA, pod brojčanom oznakom KLASA: 350-03/24-

37/1, URBROJ: 2158-7-4-25-38, od 02. srpnja 2025. godine (u daljnjem tekstu: Javna rasprava).

Javna rasprava bila je objavljena na:

- na mrežnim stranicama ministarstva nadležnog za prostorno uređenje;
- u dnevnom tisku;

- na mrežnim stranicama Grada Valpova.

Javna rasprava iz stavka 1. ove točke sastojala se od javnog uvida i javnog izlaganja. 

II.

Javni uvid u Prijedlog izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Valpova trajao je petnaest (15) dana i to 

u razdoblju od 15. srpnja 2025. godine do zaključno 30. srpnja 2025. godine. 

Tijekom trajanja javnog uvida, elaborat Prijedloga izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Valpova 

(koji sadrži Odredbe za provedbu, Grafički dio, Obrazloženje i Sažetak za javnost) bio je izložen u prostorijama 

Gradske uprave Grada Valpova, na adresi Matije Gupca 32, 31 550 Valpovo te na mrežnim stranicama Grada 

Valpova.



2

III.

Javno izlaganje o Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Valpova održano je dana 16. 

srpnja 2025. godine s početkom u 11,00 sati na sljedećoj lokaciji: Gradska vijećnica Grada Valpova, Matije Gupca 

32, 31 550 Valpovo.

Javnom izlaganju o Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Valpova nazočili su ispred 

Upravnog odjela za gospodarstvo i društvene djelatnosti Grada Valpova, kao nositelja izrade plana, Marko 

Vuksanić - pročelnik Upravnog odjela te djelatnice Upravnog odjela Dragica Sopek, Jelena Ivanišić i Maja Veber.

Od strane stručnog izrađivača prostorno planske dokumentacije, odnosno tvrtke Centar za prostorno uređenje i 

arhitekturu d.o.o. iz Zagreba, Odranska 2, 10 000 Zagreb, na javnom izlaganju nazočila je Zrinka Tadić.

Osim prethodno navedenih, na javnom izlaganju prisustvovali su i sljedeći:

1. HRVATSKE ŠUME d.o.o., UPRAVA ŠUMA PODRUŽNICA OSIJEK, Prolaz Julija Benešića 1, 31 000 

Osijek – Davor Kolarić;
2. HEP d.d. OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA, ELEKTROSLAVONIJA OSIJEK, Šetalište 

kardinala Franje Šepera 1a, 31 000 Osijek – Matko Florijančić.

Tijekom javnog izlaganja o Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Valpova, Zrinka Tadić 

detaljno je obrazložila obuhvat i sadržaj izmjena i dopuna koji je utvrđen Odlukom o izradi i odnosi se isključivo 

na: 

‐ usklađivanje s novim Pravilnikom o prostornim planovima koji je stupio na snagu 01. siječnja 2024. 

godine;

‐ usklađivanje s izmjenama i dopunama Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ br. 153/13, 

65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), a kojim je  propisana obveza vođenja svih budućih izmjena i dopuna 

prostornih planova, kao i donošenje novih, u svim fazama izrade, kroz elektronički sustav „ePlanovi“ 

čime se stvaraju prostorni planovi „nove generacije“ čime će se olakšati, osuvremeniti, unificirati i 

digitalizirati procedura izrade prostornih planova općenito, ali i potaknuti smanjenje administrativnog i 

financijskog opterećenja građanima, poslovnim subjektima i investitorima.

‐ usklađenje s prostornim planom više razine, odnosno s Prostornim planom Osječko-baranjske županije.

IV.

Uz objavu Javne rasprave, upućena je i Posebna obavijest o javnoj raspravi, pod brojčanom oznakom KLASA: 

350-03/24-37/1, URBROJ: 2158-7-4-25-45, od 04. srpnja 2025. godine, na adrese nadležnih javnopravnih tijela. 

Posebna obavijest ujedno je i poziv za prisustvovanje Javnom izlaganju o Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog 

plana uređenja Grada Valpova.

V.

Tijekom javnog uvida u Prijedlog izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Valpova zaprimljeno je 

ukupno sedam (7) pisanih mišljenja, prijedloga i primjedbi nadležnih javnopravnih tijela i to sljedećim 

redoslijedom:

1. REPUBLIKA HRVATSKA, Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni 
ured civilne zaštite Osijek, pod brojčanom oznakom KLASA: 350-02/24-01/91, URBROJ: 511-01-380-

25-4, od 15. srpnja 2025. godine;
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2. REPUBLIKA HRVATSKA, Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, Ulica Roberta 

Frangeša-Mihanovića 9, 10 110 Zagreb, pod brojčanom oznakom KLASA: 350-05/24-01/174, URBROJ: 

376-05-3-25-04, od 14. srpnja 2025. godine;

3. HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o., Mihanovićeva ulica 12, 10 000 Zagreb, pod brojem i znakom: 4561/25, 

1.3.1. G.I., od 17. srpnja 2025. godine;

4. JAVNA USTANOVA Zavod za prostorno uređenje Osječko-baranjske županije, Europska avenija 11, 

31 000 Osijek, pod brojčanom oznakom KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2158-85-06-25-3, od 24. 

srpnja 2025. godine;

5. REPUBLIKA HRVATSKA, Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, Ulica grada Vukovara 78, 

10 000 Zagreb, pod brojčanom oznakom: 350-02/25-01/527, URBROJ: 525-10/668-25-2, od 22. srpnja 

2025. godine;

6. VODOVOD – OSIJEK d.o.o., Podružnica Valpovo, M. A. Reljkovića 16, 31 550 Valpovo, pod brojem: 

5-5/2025, od 30. srpnja 2025. godine;

7. REPUBLIKA HRVATSKA, Osječko-baranjska županija, Grad Valpovo, Upravni odjel za gospodarstvo 

i društvene djelatnosti, Matije Gupca 32, 31 550 Valpovo, pod brojčanom oznakom KLASA: 350-03/24-

01/1, URBROJ: 2158-7-5-25-4, od 30. srpnja 2025. godine.

VI.

Na dostavljena mišljenja, prijedloge i primjedbe svoje stručno očitovanje dat će stručni izrađivač prostorno planske 

dokumentacije, odnosno tvrtka Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. iz Zagreba, Odranska 2, 10 000 

Zagreb.

PROČELNIK:

Marko Vuksanić, univ.spec.oec. 
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IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA VALPOVA 
 

STRUČNO OČITOVANJE NA MIŠLJENJA, PRIJEDLOGE I PRIMJEDBE KOJE SU DALI SUDIONICI U JAVNOJ RASPRAVI 
 
 
redni 
broj podnositelj zaprimljeno 

(datum) sažetak odgovor 

MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE NADLEŽNIH JAVNOPRAVNIH TIJELA 

1. 

REPUBLIKA 
HRVATSKA 
Ministarstvo 
unutarnjih poslova, 
Ravnateljstvo civilne 
zaštite, Područni 
ured civilne zaštite 
Osijek 
(klasa: 350-02/24-
01/91, urbroj: 511-01-
380-25-4 od 15. srpnja 
2025. 

16. 7. 2025. 

Navode da je kod izrade Plana potrebno primijeniti 
mjere zaštite od prirodnih nepogoda kako bi se 
smanjili rizici od velikih nesreća, sukladno 
dostavljenim podacima od 19. 6. 2024. (prvenstveno 
se to odnosi na mjere zaštite potresa, poplava te 
požara). Dalje navode da je potrebno propisati 
ograničenja i mjere u svrhu zaštite kritične 
infrastrukture i okolnih površina te u grafičkom dijelu 
prikazati posebna ograničenja (poplavno područje, 
nestabilno tlo te kao moguće klizište ili odron te 
druge rizike sukladno Procjeni rizika od velikih 
nesreća).  Dodatno navode da je prilikom ID PPUG 
Valpova potrebno obratiti pažnju na mogućnost 
evakuacije i spašavanja ljudi, životinja i imovine, 
sigurnosne udaljenosti između građevina i njihovom 
požarnom odjeljivanju, osiguranje pristupa i 
operativnih površina za pristup i rad vatrogasnih 
vozila te osiguranje dostatnih izvora vode za gašenje 
požara. Popisom su navedeni propisi, sektorske 
strategije i drugi dokumenti koji se primjenjuju. 

PRIMJEDBA SE NE PRIHVAĆA. 
U Plan su već navedene mjere zaštite od elementarnih nepogoda, ratnih opasnosti, požara i 
eksplozija. Posebno je naglašeno da je, sukladno posebnim propisima, potrebno ishoditi 
suglasnost nadležne Službe inspekcijskih poslova, Ravnateljstva civilne zaštite, Područnog 
ureda civilne zaštite za mjere zaštite od požara primijenjene projektnom dokumentacijom za 
zahvate u prostoru na građevinama, određenim prema tim popisima. 
Na grafičkom prikazu prikazano je područje najvećeg intenziteta potresa unutar kojeg se, 
prilikom gradnje ili rekonstrukcije građevina, potrebno pridržavati zakonskih propisa za 
navedenu seizmičku zonu. Područja opasnosti od poplava, također su već prikazana u 
grafičkom dijelu Plana i opisana u tekstualnom dijelu. 
Na području Grada Valpova, sukladno važećem PPUG Valpova i PPOBŽ, nema područja 
nestabilnog tla i mogućeg klizišta, koja bi trebalo prikazati u transformiranom Planu.  
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redni 
broj podnositelj zaprimljeno 

(datum) sažetak odgovor 

2. 

REPUBLIKA 
HRVATSKA 
Hrvatska regulatorna 
agencija za mrežne 
djelatnosti 
Ulica Roberta Frangeša-
Mihanovića 9,  
10110 Zagreb 
(klasa: 350-05/24-
01/174, urbroj: 376-05-
3-25-04 od 14. srpnja 
2025.) 

17. 7. 2025. 

Daju negativno mišljenje jer smatraju da ID PPUG 
Valpova ne planira prostorno uređenje 
komunikacijske infrastrukture i druge povezane 
opreme na način kako je to određeno i propisano 
Uredbom o mjerilima razvoja elektroničke 
komunikacijske infrastrukture i druge povezane 
opreme (NN 42/24). 
Traže brisanje ograničenja iz članka 85. stavak 8.: 
"U cilju preventivne zaštite stanovništva, a primarno 
djece kao naročito osjetljive skupine, pri odabiru 
lokacija za antenske prihvate u blizini škola, dječjih 
vrtića i sličnih ustanova potrebno je poštivati 
udaljenost od najmanje 100,0 m." pozivajući se na 
propise Ministarstva zdravstva. 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA. 
Predmetni stavak je brisan. 

3. 

HŽ 
INFRASTRUKTURA 
d.o.o. 
Mihanovićeva ulica 12, 
10000 Zagreb 
(broj i znak: 4561/25, 
1.3.1. G.I. od 17. srpnja 
2025.) 

24. 7. 2025. Nemaju primjedbi. 
NIJE POTREBNO PRIHVAĆATI 
Primljeno na znanje 
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4. 

JAVNA USTANOVA 
Zavod za prostorno 
uređenje Osječko-
baranjske županije, 
Europska avenija 11, 
31000 Osijek 
(klasa: 350-03/24-37/1, 
urbroj: 2158-85-06-25-
3 od 24. srpnja 2025.) 

24. 7. 2025. 

Predlažu u članku 2. i 3. navesti i popis GP naselja, 
izdvojenih GP izvan naselja i izdvojenih dijelova GP 
naselja. 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA. 

Uskladiti članak 39. st. 2. s Pravilnikom o prostornim 
planovima PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA. 

Uskladiti članak 74. st 1. s planiranim namjenama iz 
čl. 1 Odredbi za provedbu. PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA. 

Članak 108. st. 2 povezati/dodijeliti cjelokupnom 
području JLS ukoliko se na njega odnosi PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA. 

Uskladiti pojmove u Odredbama za provedbu 
(zaštitni pružni pojas, zaštitni pojas i sl.) s člankom 
4. Pravilnika 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA. 

Preispitati način prikazivanja UPU-a na snazi, te 
ugraditi u ID Plana smjernice za izradu. PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA. 

Obrazložiti ne prikazivanje dijela nerazvrstanih cesta 
na kartografskom prikazu 2.1.1. 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA. 
Kartografski prikaz je nadopunjen nerazvrstanim cestama koje nisu bile prikazane. 

Kartografski prikaz 2.2.1. Elektronička 
komunikacijska mreža potrebno je uskladiti s 
Uredbom o mjerilima razvoja elektroničke 
komunikacijske infrastrukture i druge povezane 
opreme – dodatak 2. 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA. 

Obrazložiti izmjenu položaja međunarodnog i/ili 
međužupanijskog elektroničkog komunikacijskog 
voda s povezanom opremom kao i elektroničkih 
komunikacijskih vodova s povezanom opremom. 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA. 
Dodano objašnjenje u Obrazloženje Plana. 

Potrebno je prikazati nasipe (obaloutvrde) sukladno 
kartografskom prikazu 2.3.3. Korištenje voda, 
uređenje vodotoka i voda i melioracijska odvodnja 
PPOBŽ. 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA. 

Obrazložiti ukidanje pojedinih alternativnih sustava 
odvodnje. 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA. 
Dodano objašnjenje u Obrazloženje Plana (tablica transformacije Plana) 
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Uskladiti odvodnju na kartografskom prikazu 2.4. 
Vodnogospodarski sustav s Uredbom o određivanju 
građevina, drugih zahvata u prostoru i površina 
državnog i područnog (regionalnog) značaja i 
PPOBŽ. 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA. 

Na kartografskom prikazu 3.2.3. Područja posebnih 
ograničenja potrebno je jasno prikazati sve planske 
koridore, te zaštitne prostore te dodijeliti Odredbe za 
provedbu koje se odnose na predmetno područje 
(npr. planski koridor magistralnog i lokalnog 
plinovoda) 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA. 

Napušteno odlagalište otpada i napušteno 
eksploatacijsko polje nije potrebno prikazati na 
kartografskom prikazu ukoliko su sanirani. U 
suprotnom je potrebno odrediti područje primjene 
ostalih mjera sanacije.  

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA. 
U Obrazloženju Plana je (tablica transformacije) je navedeno da su napušteno odlagalište 
otpada i napušteno eksploatacijsko polje sanirani. 

5. 

REPUBLIKA 
HRVATSKA 
Ministarstvo 
poljoprivrede, 
šumarstva i 
ribarstva,  
Ulica grada Vukovara 
78, Zagreb 
(klasa: 350-02/25-
01/527, urbroj: 525-
10/668-25-2 od 22. 
srpnja 2025.)

30. 7. 2025. 
Daju na znanje da su zatražili očitovanje na Prijedlog 
ID PPUG Valpova od Hrvatski šuma d.d., Direkcija, 
Ulica kneza Branimira 1, 10000 Zagreb. 
 

NIJE POTREBNO PRIHVAĆATI  
Primljeno na znanje. 

6. 

Vodovod - Osijek  
d.o.o.,  
Podružnica Valpovo,  
M. A. Reljkovića 16,  
(broj: 5-5/2025 od 30. 
srpnja 2025. 

30. 7. 2025. 

Navode da je za područje Grada Valpova izgrađen 
sustav odvodnje u naseljima Valpovo, Šag i 
Ladimirevci, a za ostala naselja u tijeku je izrada 
glavnih projekata sustava odvodnje koja se planira 
izgraditi i tijekom četverogodišnjeg razdoblja i kojom 
bi se prikupljena otpadna voda odvodila prema UPOV 
Belišće te mole da se, iz grafičkog i tekstualnog dijela 
Plana ukinu koridori koji su bili planirani za 
alternativni način odvodnje kako ne bi predstavljalo 
dodatna ograničenja na predmetnim površinama. 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA. 
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7. 

REPUBLIKA 
HRVATSKA 
Osječko-baranjska 
županija, Grad 
Valpovo, Upravni 
odjel za 
gospodarstvo i 
društvene djelatnosti 
Matije Gupca 32, 
31550 Valpovo 
(klasa: 350-03/24-01/1, 
urbroj: 2158-7-5-25-4 
od 30. srpnja 2025.)

30. 7. 2025. 

Navode da su u važećem Planu označeni: na k.č.br. 
292/5 i dijelu k.č.br. 310, sve k.o. Valpovo – 
napušteno eksploatacijsko polje i u šumi Zvjerinjak, 
u blizini obilaznice Valpova i ulice Antuna Matije 
Reljkovića u Valpovu – sanirano odlagalište otpada. 
S obzirom na primjedbu JU Zavod za prostorno 
uređenje OBŽ daju očitovanje da je eksploatacijsko 
polje napušteno i sanirano 80-tih godina prošlog 
stoljeća i da je napušteno odlagalište otpada 
sanirano kao što je u planu navedeno. 

PRIMJEDBU NIJE POTREBNO PRIHVAĆATI. 
Prima se na znanje i primijenjeno je za objašnjenje odgovora na primjedbu JU Zavod za 
prostorno uređenje Osječko-baranjske županije. 

 

Zagreb, 3. listopada 2025. 
 
 

Odgovorna voditeljica izrade  
Nacrta prijedloga Izmjene i dopune 

Prostornog plana uređenja Grada Valpova: 
 

mr. sc. Zrinka Tadić, dipl.ing.arh. 
 ovlaštena arhitektica urbanistica 
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